ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH BÌNH ĐỊNH

 ───────

 Số:           /UBND-VX

 CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGH)AVIỆT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ─────────────────

Bình Định, ngày          tháng         năm 2024

V/v xây dựng Nghị quyết của Hội đồng
nhân dân tỉnh Quy định chính sách hỗ
trợ cải thiện mức sống tối thiểu cho một
số đối tượng thuộc diện hộ nghèo, hộ
cận nghèo đang hưởng chính sách bảo
trợ xã hội và khuyến khích đối tượng
bảo trợ xã hội thoát nghèo, thoát cận
nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định

                                                                                                                                                         Kính gửi: Sở Tư pháp

 Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số
58/TTr-SLĐTBXH ngày 12/4/2024 về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết của Hội
đồng nhân dân tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ cải thiện mức sống tối thiểu cho
một số đối tượng thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo đang hưởng chính sách bảo
trợ xã hội và khuyến khích đối tượng bảo trợ xã hội thoát nghèo, thoát cận nghèo
trên địa bàn tỉnh Bình Định; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 Đề nghị Sở Tư pháp có ý kiến về việc xây dựng Nghị quyết của Hội đồng
nhân dân tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ cải thiện mức sống tối thiểu cho một số
đối tượng thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo đang hưởng chính sách bảo trợ xã
hội và khuyến khích đối tượng bảo trợ xã hội thoát nghèo, thoát cận nghèo trên địa
bàn tỉnh Bình Định tại Tờ trình nêu trên (đính kèm); báo cáo UBND tỉnh trong

tháng 4/2024 để xem xét, chỉ đạo.

 Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Sở LĐ-TB&XH

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

 TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Ngh*a

2898 19 04